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saavidt man ikke er absolut Modstander af detl

Prineip, hvorpaa det hviler. De praktiske Van-

skeligheder, der fra flere Sider tidligere ere blev-

ne udtalte, at det indeholdt, troer jeg ere fjer-

nede, saaledes som det nu foreligger, idet den

Ret, som Forslaget giver enhver Ansøger og

Klager, der ønsker det, at gjøre sig bekjendt med

de forskjellige i Sagen afgivne Erklæringers

Jndhold, ikke skal indtræde før efterat Reso-

lution er falden, og da kun forsaavidt Resolu-
tionen gaaer Ud paa Afslag af Ansøgningen,
eller at Klagen ikke tages tilfølge. Jeg tvivler

ikke om, at de, der ere Modstandere af Prin-

eipet,«nok ville vide at finde Modgrunde ogsaa

med Hensyn til dette Forslag Jeg antager,

som en af de Modgrunde, der saaledes ville;
fremkomme, ak man maaskee vil sige, at Lov-

forslaget ikke længere yder, hvad det burde yde.

Medens man nemlig tidligere ikke har villet

vedtage Lovforslaget, fordi det gik ud paa, at

man strax, eller før Resolutionen faldt, kunde

blive bekjendt med Erklæringernes Jndhold, vil

( man nu formodentlig sige, at det, der her gives,
er for lidt, at det ikke er værd at give en, Lov

om. Jeg kjender vel, hvorledes man finder

Jndvendinger fra de forskjellige Sider; naar

en er fjernet, saa finder man en anden. Jegs

skal imidlertid udtale, hvorfor jeg troer, at Lov-s
sorslaget i den Form, hvori det foreligger, vil

have stor og væsentlig Nytte. Det vil have storj
Nytte, at enhver Embedsmand eller Autoritet,
der har at give en Erklæring, veed, naar han
assatter den, at den Vedkommende har Ret til,"

dersom Ansøgningen ikke bevilges, at blive»be-j
kjendt dermed; naar den affattes under denne

Bevidsthed , holder jeg mig overbeviist om, at

hvor det har været Tilfældet før, at Erklærin-

gen er bleven mindre vel loverveiet, der vil den

blive bedre overveiet, før den afgives; og der-

næst skal jeg bemærke, at naar en Ansøgning er

afslaaet, staaer det til Ansøgeren, dersom han
ved ’at blive bekjendt med Erklæringen finder,
at de Grunde, hvorfor den er afslaaet, ikke

ere holdbare, ved en ny Ansøgning at godt-

gjøre, at de ikke holde Stik, og han kan da

formeentlig, naar det maatte lykkes ham at

overbevise den resolverende Autoritet om, at

dette er saa,- vente at faae Resolutionen for-
andret. — Jeg seer heri et stort Gode. For-

saavidt der kunde være Noget at ændre ved

Redaetionen ,af Lovforslaget, da vil det jo kunne

skee ved Ændringsforslag til 2den Behandling

Jeg er villig-til Ændriuger i enhver«Retning,

hvor det maatte paavises, at Redaetionen kunde

være heldigere. «

Barfod: Saa tidt nærværende Forslag

er kommen for her i Rigsdagen — og det er

allerede mange Gange — har jeg bestandig

stemt for det, fordi jeg betragter dets Formaal

som et almindeligt Folkeønske og fordi jeg ikke

har kunnet faae Øie for de Farer, det skal

indeholde. Jeg skal ogsaa idag stemme for

idet, uagtet jeg fra gammel Tid veed, at den

færede Justitsminister er imod det. Jeg næg-

ter imidlertid ikke, at da jeg iforgaars Af-

tes saae, tat man ved at gaae imod nær-

værende Lovforslag, kunde erhverve sig en

tFordommelsesdom af den sjællandske og lan-

sgelandske Kommunal- og Valgforening, en

saadan Dom er idetmindste bleven en Mand

jtildeeh fordi han er gaaet imod nærværende

Lovforslag, en Mand, hvis Fortjenester afFæ-

fdrelaudet vel de Færreste af os nogensinde

ivente at naae —— da jeg saae det, siger jeg,

kan jeg ikkel nægte, at jeg et Øieblik følte mig

fristet til for saa let en Priis at vinde en Mar-

tyrkrone. Men den Svaghed blev jeg snart

Herre over. Jeg indsaae, at man her som

altid har at handle efter sin Overbeviisning og

ikke efter personlige Hensyn, og derfor til Trods

for den Fristelse, for hvilken jeg saaledes et

Øieblik var udsat, skal jeg idag, som tidligere,

istemme for det nærværende Forslag, hvis Farer

f- jeg gjentager det —- jeg ikke mægter at see.

Formandem For jeg giver Ordet til

den næste Taler, skal jeg bemærke, at jeg ikke

troer, at det vilde være heldigt, at de Alm-

sioner, som den sidste Taler gjorde til, hvad
der er forefaldet udenfor Rigsdagen, føres
videre frem under—Discussionen,« da det vilde

føre den bort fra den Sag, som foreligger, og

det er ønskeligt, at Discussionen holder sig til

Sagen. " "

Schielrm Den ærede Forslagsstiller be-

tegnede i næstforrige Session dette Forslag som


